
 1 

 

 

Председник градске општине Обреновац,  дана 26. децембра 2013. године, на основу члана 22. и члана 52. 

Статута градске општине Обреновац (''Сл. лист града Београда'' бр. 44/08, 4/10, 15/10 и 49/13) и члана 4 

Правилника о начину и поступку остваривања права на доделу средстава из буџета градске општине 

Обреновац за програме и пројекте из области културе од значаја за градску општину Обреновац VI-01 бр. 

020-2/44 од 29. априла 2010. године, VI-01 бр. 020-2/ 62 од 13. јула 2011. године, VI-02 бр. 020-2/86 од 13 јула 

2012. године и VI-02 бр. 020-2/150 од 18. октобра 2012. године, сходном применом одредаба Правилника о 

начину финансирања пројеката организација цивилног друштва, непрофитних и неполитичких организација 

средствима буџета градске општине Обреновац VI-03 број 020-1/82 од 21.09.2012. године и VIII-01 бр. 020-

4/23 од 15.03.2013. године, по спроведеном јавном конкурсу расписаном Одлуком Комисије за културу Већа 

градске општине VII-02 бр. 020-3/162 од 12.11.2013. године за финансирање програма и пројеката из области 

културе средствима буџета градске општине Обреновац за 2013. годину, који је био отворен од 13.11.2013. 

до 27.11.2013. године, на основу предлога коначне ранг листе Комисије за културу са седница одржаних 18. 

и 24.12.2013. године, а уз прибављено мишљење Већа градске општине на седници одржаној 26.12.2013. 

године, донео је  

 
ОДЛУКУ  

о избору по јавном  конкурсу пројеката из области културе  који ће се финансирати средствима буџета 

градске општине Обреновац  

 

 

I На основу утврђене коначне ранг листе, по јавном конкурсу расписаном Одлуком Комисије Већа за 

културу VII-02 бр. 020-3/162 од 12.11.2013. године за финансирање пројеката из области културе средствима 

буџета градске општине Обреновац, ко ји је био отворен од 13.11.2013. до 27.11.2013. године, бирају се 

пројекти из области културе 11 подносилаца који ће се финансирати средствима буџета градске општине 

Обреновац за 2013. годину са укупним износом од 998.391,00 динара и одобравају се средства за 

финансирање програма и пројеката следећих учесника конкурса: 

 

1. Миленку Правдићу за пројекат ''Северна светлост'', књига фотографија портрета, ко ји је рангиран 

са 60,14 бодова, пројектом тражени износ за трошкове штампања књиге од 150.000,00 динара, 

умањује се за 20.000,00 динара и за овај пројекат опредељују се средства у укупном износу од 

.......................................................................................................................................... . 130.000,00 динара.  

 

2. Драгану Бабићу за пројекат  ''Кувар за одрастање'' – сценска промоција књиге и књижевног 

стварања, који је рангиран са 58,57 бодова, пројектом тражени  износ од 70.000,00 динара, умањује  се 

за 10.000,00 динара од предвиђених трошкова за књиге које се поклањају деци у школама и за овај 

пројекат опредељују се средства у укупном износу од 

........................................................................................ ......................................................60.000,00 динара.  

 

3. Удружењу грађана ''Ћоше'' за  пројекат ''Графити 2'', који је рангиран са 57,00 бодова, пројектом 

тражени износ од 300.000,00 динара, умањује се за 30.000,00 динара од трошкова предвиђених за 

људске ресурсе, за 22.000,00 од трошкова рекламног материјала, израде и дистрибуције, 

оглашавања, за 30.000,00 динара од путних трошкова редитеља, за 8.000,00 динара од трошкова 

предвиђених за копирање текстуалних предложака и канцеларијски материјал, за 30.000,00 динара 

од трошкова гостујућих трупа, за 9.000,00 динара од трошкова набавке и израде костима, за 2.000,00 

динара од трошкова набавке сценографије, реквизита, шминке, накита и маски за глумце, за 

16.000,00 динара од планираних непредвиђених трошкова, за 5.000,00 динара од трошкова израде  

фотографије и 35.000,00 динара од текућих дневних трошкова  и за овај пројекат опредељују се 

средства  у укупном износу од 

........................................................................................ ....................................................113.000,00 динара.  

 

4. Удружењу – Позоришна трупа ''Хатор'' за  пројекат Етнолошко аудио-визуелна изложба ''Обредни 

хлебови'', који је рангиран са 54,29 бодова, пројектом тражени износ од 235.350,00 динара, умањује 

се за 10.000,00 динара од средстава тражених за аутора пројекта, за 10.000,00 од средстава за 

сценаристу и режисера, за 10.000,00 динара од средстава за дизајнера пројекта, за 10.000,00 динара 

од средстава за асистента реализатора, за 3.000,00 динара од средстава за техничара, за 5.000,00 

динара од средстава за фотографа/камермана, за 10.000,00 динара од средстава за трошкове превоза,  

за 10.000,00 динара од трошкова израде сценографије, за 15.000,00 динара од трошкова израде 

костима, за 6.000,00 динара од трошкова израде хлебова од јестивих материјала,  за 2.000,00 динара 



 2 

од трошкова за посуде и алат, за 3.000,00 динара од трошкова телефона и за 5.500,00 динара од 

трошкова за књиговодствене услуге и за овај пројекат опредељују се средства у укупном износу од 

.......................................................................................................................................... ..135.850,00 динара. 

 

 

5. Наташи Лазаревић за  пројекат ''Сувенири из  шкриње'', који је рангиран са 54,14 бодова, пројектом 

тражени износ од 205.000,00 динара, умањује се за 30.000,00 динара од трошкова предвиђених за 

хонорар модератора, за 30.000,00 динара од трошкова предвиђених за хонорар једног асистента, као 

и за  40.000,00 динара од трошкова предвиђених за хонорар другог асистента и  за 10.000,00 динара 

од трошкова предвиђених за пројектне активности и за овај пројекат опредељују се средства у 

укупном износу од 

....................................................................................................................................... .......95.000,00 динара. 

 

6. Удружењу грађана ''Лекс национал''  за  пројекат ''Забрежје град'' (дугометражно документарно 

играни филм), који је рангиран са 52,71 бодова, пројектом тражени износ од 272.941,00 динара, 

умањује се за 45.000,00 динара од трошкова предвиђених за брендинг, за 36.300,00 од трошкова 

дизајна штампаног материјала, за 39.000,00 динара од трошкова штампе банера, за 46.000,00 динара 

од трошкова предвиђених за штампу плаката, каталога и мајица, за 10.000,00 динара предвиђених за  

трошкове рачуновође и за овај пројекат опредељују се средства у укупном износу од 

....................................................................................................................................... .......96.641,00 динара. 

 

7. Центру за очување традиције и културе ''Термоелектране Никола Тесла''  Обреновац, за 

пројекат Етно театарски приказ ''Прело у Гружи'', који је рангиран са 51,00 бодова, пројектом 

тражени  износ од 150.000,00 динара, умањује  се за  60.000,00 динара од трошкова за људске ресурсе, 

за 10.000,00 динара од трошкова пројектних активности, за 5.000,00 динара од трошкова израде 

реконструисаних делова ношње и за овај пројекат опредељују се средства у укупном износу од 

.................................................................................................................................... ..........75.000,00 динара.  

 

 

8. ЈП СКЦ ''Обреновац'' за пројекат ''Култура за све '', који је рангиран са 49,14 бодова, пројектом 

тражени износ од 300.000,00 динара, умањује се за 30.000,00 динара од трошкова планираних за 

људске ресурсе, за 100.000,00 динара од трошкова штампаног и промотивног материјала и за 

8.000,00 динара од трошкова планираних за превоз радова и особља на локације и за овај пројекат 

опредељују се средства у укупном износу од 

............................................................................................................................................162.000,00 динара.  

 

9. Удружењу мештана села Забрежје ''Завичајно коло Забрежана'' за пројекат ''Забрешке новине'', 

јединствене српске сеоске новине, који је рангиран са 47,43 бодова, пројектом тражени износ од 

60.000,00 динара, умањује се за 30.000,00 динара и за овај пројекат опреде љују се средства у 

укупном износу од 

........................................................................................ ......................................................30.000,00 динара. 

 

10. КУД-у ''Круна'' Велико Поље за  пројекат ''Прослава 5 година КУД ''Круна'' '' , који је рангиран са 

45,00 бодова, пројектом тражени износ од 300.000,00 динара, умањује се за 74.600,00 динара од 

трошкова људских ресурса, за 7.000,00 од трошкова мушког гуњића, за 48.000,00 динара од 

трошкова антерије и фермена, за 8.000,00 динара од трошкова фермена, за 16.200,00 динара од  

трошкова прегаче, за 23.800,00 динара од трошкова предње ткане кецеље, за 27.500,00 динара од 

трошкова памуклије, за 20.000,00 динара од трошкова јелека и за 9.000,00 динара од трошкова 

пешкира и за овај пројекат опредељују се средства у укупном износу од 

............................................................................................................................................65.900,00 динара и 

 

11. КУД-у ''Драган Марковић'' Забрежје за пројекат ''Школа народног певања – етно студио'', који је 

рангиран са 33,71 бодова, пројектом тражени износ од 300.000,00 динара, умањује се за 90.000,00 

динара од трошкова предвиђених за ангажовање особе за рад на обуци певача, за 60.000,00 од 

трошкова ангажовања асистента за рад са децом, за 80.000,00 динара од трошкова корепетитора, за 

10.000,00 динара од трошкова превоза и за 25.000,00 динара од трошкова предвиђених за нотни 

материјал и трошкове копирања и за овај пројекат опредељују се средства у укупном износу од 

....................................................................................................................................... .......35.000,00 динара.  

 

II Ова Одлука је коначна.  



 3 

 Образложење Одлуке представља Извештај и Записник Комисије за културу од 18.12.2013. године и 

24.12.2013. године, који су саставни део ове Одлуке.   

 

III На основу ове Одлуке председник градске општине закључиће са  учесницима конкурса из тачке I 

уговоре о финансирању пројеката из области културе средствима буџета градске општине до 31.12.2013. 

године, ко јим ће бити утврђена динамика преноса средстава .    

  Подносиоци пројеката којима су одобрена средства из буџета градске општине Обреновац, по овој 

Одлуци дужни  су да на обрасцима који ће бити приложени уз Уговор, достављају наративне и финансијске 

месечне извештаје и завршни извештај у роковима предвиђеним Уговором из претходног става.   

На основу ове Одлуке и закљученог уговора председник градске  општине донеће решење о 

одобравању исплате у складу са уговореном динамиком.  

Одељење за буџет, финансије и привреду, Одељење за развој Управе градске општине и Комисија за  

културу стараће се о извршењу ове Одлуке.  

IV Одлука се доставља: учесницима конкурса из тачке I ове Одлуке, Комисији за културу, Одељењу за 

буџет, финансије и привреду и Одељењу за развој Управе градске општине и архиви.  

 

V Одлуку објавити на званичној интернет презентацији градске општине www.obrenovac.rs , на 

огласној табли градске општине и у средствима јавног информисања. 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  ОБРЕНОВАЦ  

VIII - 01 бр. 020-4/ 78 од 26. децембра 2013. године  

 

Обрадила  

МТ 

 

                       ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

                    Мирослав Чучковић  

http://www.obrenovac.org.rs/

